Russi, a. 1322 (122) Castrum Wiburgense, ductu, ut noster testatur, *Georgii Regis Ruthenorum* (123), exercitu magno obfederunt; sed intectis rebus abire coacti sunt. Ea debilitatos clade, ad pacem faciendam prioniores extitile,

usque diem summa animorum contentione & oppugnatione continuans, interim cum praefidariis jubinde grandi hostium strage prorumpentibus, habitis conflictibus, & tandem considerans arcis capiundæ nullam affulgere fiduciam, IX Septembbris ignominia plenus recepit (Second, T. XII p. 173). Hoc modo Historia scribitur! --- Totius belli nullam vel *Chronicon Rhythm. Majus* vel *Ericus Olai* mentionem faciunt. Significare quidem MESSENIUS verbis supra a nobis (e *Chronico suo Rhythm. Finl.*) allatis, videtur, *Matthiam Kettimundi* incursionem Russorum, qua a. 1318 Finlandiam afflixerant, ultum graviter fuisse; sed quamvis eum per annos 1324 & 1325 hic locorum degisse, atque *Capitanei* etiam Finlandensis nomen honoremque gessisse, vetustorum fide monimentorum (infra laudandorum) constet; bellicæ tamen expeditionis ab eo contra Russos hoc tempore suscepit nulla superest memoria.

(122) Anno sequenti (post mortem sc. Episcopi Ragvaldi, que a. 1321 contigit), hanc Russorum irruptionem factam fuisse, auctor noster expresse significat; adeoque a. 1322, non 1321, ut habet Ill. LAGERBRING l. c. C. 3, §. 29. Cfr. MESSENIUS Schond. T. X, p. 14. Annū 1321, fortia Principis Georgii contra Svecos facta celebrans, margini apposuit Dn. LEVESQUE l. c. In *Historia autem urbis ac Reip. Novgorodenis* quam Collectioni suæ rerum Russicarum (*Sammlung Russischer Geschichte* V B. p. 421,) inferuit Ill. MÜLLER, annus 1324 huic expeditioni assignatur. Nullam video rationem, cur ab auctori nostri sit auctoritate recedendum: Russorum monumenta nostris exactiora haud esse, facile patet. Ceterum Wiburgensem hanc expeditionem, praecedentibus, quas populandi tantum, ut videtur, consilio Russi suscepserant, graviorem utique fuisse, recte observat Ill. LAGERBRING, loc. cit.

(123) *Georgium (Jurje) Danilovitsch* fuisse, qui a. 1318 aut 1320, *Magnus Princeps Russicæ* factus fuit, (hominem flagitosum atque crudelēm), Russorum Annales docent; quem haec occasione urbem quoque *Orechovez* (Nöteburgum, hodie Schlüsselburg) condidisse, tradunt. Vid. MÜLLER, LEVESQUE & ARNDT l. l. c. Aptius auctor noster *Regem Ruthenorum* vocat, quam alii *Principem Novogordiæ*, licet has etiam dignitate simul gauderet.

tisse, verisimile est; quam non multo post inter R. Sveciæ *Magnum* & Magnum Principem Russiæ *Georgium* conclusam fuisse, existimandum est, cujusque in Archivo Regni adhuc servatur Instrumentum, Latine exaratum, quod quia anni nota destituitur, Historici nostri ad alterum bellum, viginti circiter annis serius inter gentem utramque gestum atque compositum, spectare judicarunt (124); temere ut nobis videtur. *Regem enim magnum (Magnum Principem Russiæ) Jurge (Georgium) hanc cum Rege Sveciæ Magno Erici filio pacem fecisse, expressis verbis dicitur; Georgius autem ille, qui cum Sveciæ hoc Rege bellum geslit, anno jam 1324 aut 1328, ut Russorum annales docent, imperfectus fuit (125), nec credi potest, in ipso pacis Instrumento, si genuinum esse conceditur, in nomine Principis paciscentis erratum esse, quique Simeon esset, eum Georgium fuisse appellatum (126). Historici*